dans sa main droite une corne, en partie brisé, légende : « [+SIG]ILLVM.PAGANI.DE.T’BERV[ILLA]». 

N.L.W., P&M n° 8. 

B. Copie du XIIIe siècle, rouleau de l’abbaye de Margam, N.L.W., P&M n° 288-6 sous la rubrique « Carta 

Walteri filii Cunnor et Ivor de quita clamatione tocius terre inter duas Avenas et illius de Hembroch ». 

a. Clark, Cartae, II, n° 428. 

INDIQ., A., Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 8 ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 135 ; EARWD, II, 

L. 221 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 8, p. 106 ; B., Birch, Descriptive 

Catalogue, I, n° 288-6 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 137, p. 114. 

R. B. Patterson a identifié le scribe de l’acte (« scribe 8 ») qui fut actif entre 1147 et 1183 au 

sein du scriptorium de Margam (R. B. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. 

I, p. 84). M. Griffiths a proposé, quant à lui, une datation aux alentours de 1190 (M. Griffiths, 

« Native Society on the Anglo-Norman frontier… », p. 190). La présence de Guillaume (III) de 

Londres, Payen (II) de Turberville et de Gaultier (I) Luvel lors de la cérémonie suggère 

effectivement une rédaction de l’acte vers 1190. 

[Texte établi à partir de A.] 

Sciant omnes quod ego Walterus filius Cunnor et Ivor privignus meus clamamus quietam 

abbatie de Margan totam terram quam tenuimus inter duas Avanas(a) et illam de Embroch(b) et 

quicquid inter metas abbatie tenuimus in bosco et plano et pascuis, sicut puram elemosinam 

predicte abbatie quam non habueramus nisi pro censu dando, scilicet annuatim duos nummos 

pro acra, et hoc ad terminium et cum bona pace et sponte nostra forsijuravimus eam in 

perpetuum super altare et reliquias ejusdem loci. Juravimus etiam quod si quis aliquo tempore, 

sive de propinquis nostris, sive de extraneis eam calumpniari presumpserit nos stabimus ad 

warentizandum eam abbatie contra omnes homines ubicumque necesse fuerit. Sciendum etiam 

quod uxor mea Tanguistel, scilicet mater Ivor privigni mei cum ceteris filiis suis et matre sua 

Keneris id ipsum totum quod fecimus cum bona pace et sponte sua concesserunt. Et quia nos 

ipsi sigilla non habuimus sigillo ecclesie de Landaf et sigillo Willelmi de Londoniis et Pagani 

de Turbervilla quod fecimus super hac re hoc scripto confirmavimus. Pro eo quod in pace 

dimisimus has terras abbatie dederunt nobis monachi XXti solidos et quadraginta nummos. 

Hujus rei plegii sunt Willelmus de Londoniis, Paganus de Turbervilla(c) et Hugo avunculus ejus,